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حضور بانک پاسارگاد در 
بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی 

الکامپ 

بانک پاسارگاد افتخار دارد در غرفه بانکداری 
دیجیتالی خود باعنوان "پاد" واقع در نمایشگاه 
بین المللی تهران سالن خلیج فارس)44A( شماره 
دیجیتالی  بانکداری  محصولات  ارائه  با   ،928
شامل پادیوم، ویپاد، زیپاد، کیدزی، پادباکس، 
تاریخ  از  پاراف، فراپاد، صندلی و لاماسو  مأوا، 
میزبان  الی 15  تیرماه1402 ساعت 8  الی 7   4

بازدیدکنندگان ارجمند باشد.

نحوه مشارکت و ثبت نام اصناف در 
طرح ملی کالابرگ الکترونیک اعلام 

شد

و  مشارکت  با  الکترونیک  کالابرگ  ملی  طرح 
همکاری اثربخش بانک رفاه کارگران در حال اجرا 

است.
کارگران،  رفاه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
لبنیات،  بار،  و  خوار  صنف  چهار  در  طرح  این 
پروتئین و فروشگاه های زنجیره ای در حال اجراست 
و در حال حاضر بالغ بر پنجاه هزار فروشگاه به 
سامانه کالابرگ )نرم افزار شما( در سراسر کشور 
متصل شده و این تعداد درحال افزایش است.  بر 
اساس این گزارش، این اصناف در صورت تمایل 
طرح،  این  کالاهای  توزیع  طرح  در  مشارکت  به 
)شبکه  "شما"  اپلیکیشن  به  ورود  با  می توانند 
ملی اعتبار( نسبت به ثبت و معرفی فروشگاه و 
کارتخوان متصل به حساب بانک رفاه کارگران و 
اقدام  جامعه  آحاد  برای  خود  محصولات  عرضه 
کنند.   شایان ذکر است، خانواری هایی که طبق 
مشمول  یارانه ها،  هدفمندسازی  سازمان  اعلام 
دریافت یارانه هستند می توانند پس از نصب برنامه 
مشاهده  را  خود  اعتبار  موجودی  کاربردی"شما" 
تخصیص  خانوار  سرپرست  به  اعتبار  این  کنند. 
داده شده و آنها می توانند با استفاده از کارت های 
بانکی خود از شبکه فروشگاه های این طرح خرید 
کنند؛ این فروشگاه ها نیز در اپلیکیشن "شما" قابل 

مشاهده هستند. 

در راستای حمایت از اشتغال زایی و 
کارآفرینی صورت گرفت 

اعطای نشان عالی برکت به بانک سپه 

راستای  در  برکت  عالی  نشان  و  تندیس  لوح، 
حمایت از اشتغال زایی و کارآفرینی به دکتر آیت اله 

ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه اعطا شد. 
راستای  در  برکت  عالی  و نشان  تندیس  لوح، 
حمایت از اشتغال زایی و کارآفرینی به دکتر آیت اله 
ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه اعطا شد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در نخستین جشنواره 
و نمایشگاه "تلاش با برکت" از سوی بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( ،لوح، تندیس و نشان 
عالی برکت به پاس تلاش های بانک سپه در حمایت از 
طرح های اشتغال زایی و کارآفرینی در کشور به دکتر 
آیت اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه اعطا شد. در 
این نمایشگاه، بانک سپه با ایجاد غرفه به معرفی 
خدمات و اطلاع رسانی طرح های تسهیلاتی خود در 
راستای منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
و تحقق شعار سال درمهار تورم و رشد تولید پرداخته 
و موفق به پرداخت یک هزار و 511 میلیارد تومان در 
قالب 22 هزار و 359 طرح و ایجاد ظرفیت اشتغال 

برای بیش از 67 هزار نفر در کشور شده است.

مدیر شعب جدید بانک مسکن 
آذربایجان شرقی معرفی شد

»مهدی جمالوندی« به سمت مدیر شعب بانک 
مسکن آذربایجان شرقی منصوب شد. 

بانک  خبری  پایگاه  استانی  خبرنگار  گزارش  به 
مدیریت  معارفه  و  تکریم  آیین  هیبنا؛   - مسکن 
شعب آذربایجان شرقی با حضور جعفر آقاملایی 
و علی کمالی اعضای هیات مدیره بانک مسکن، 
و حوزه  عمومی  روابط  امور  مدیر  احمدی  مهدی 
مدیریت، ایرج نیک بنیاد مدیر امور منطقه غرب 

کشور و مسوولان استان برگزار شد.
جعفر آقاملایی عضو هیات مدیره بانک مسکن 
امیر  تلاش های  از  تشکر  ضمن  مراسم،  این  در 
رنجبریان مدیر سابق استان، برای مهدی جمالوندی 
آرزوی موفقیت کرد و گفت: با تجربه وسابقه خوبی 
که مدیر جدید در استان های دیگر دارد امیدوارم 
تغییرات خوبی در استان صورت پذیرد و این تغییر 
در مدیریت، بتواند در پیشرفت استان هم مفید 
واقع شود. وی با تاکید بر ضرورت تشکیل قرارگاه 
طرح نهضت ملی در استان، اظهار امیدواری کرد 
که در این طرح نیز همانند طرح مسکن مهر کارنامه 
خوبی را برای بانک مسکن رقم زده شود. علی کمالی 
طرح  تشریح  در  بانک  مدیره  هیات  عضو  دیگر 
نهضت ملی مسکن خاطر نشان کرد: در این طرح 
این  بر  برابر مصوبه مجلس شورای اسلامی قرار 
شده است که همه بانکها ورود پیدا کنند و طرح را 
در کشور پیش ببرند. بانک مسکن تنها بانکی است 
که تا به حال بیش از سهمیه ای که ابلاغ شده پای 
کار بوده است و تا پایان سال گذشته 245 هزار 
واحد را با مبلغی بالغ بر 1337 همت، تامین مالی 
کرده و انعقاد قرارداد صورت گرفته است. یعنی 
بیش از نصف منابع کل بانک مسکن بوده است. 
بنابراین با توجه به سقف تسهیلات طرح نهضت 
ملی عملا فشار مضاعفی را به بانک وارد خواهد 
کرد چرا که عقد قراردادها صورت گرفته و نمی توان 
مغایر با آنها عمل کرد؛ لذا باید متمم این تسهیلات 
پرداخت شود. وی از روسای شعب استان خواست 
تا در فروش اقساطی واحدهای تکمیلی همت کنند 
تا پول به چرخه مالی بانک برگردد تا پروژه های 
جدید، تامین مالی شوند. کمالی در بخش دیگر 
سخنان خود به توانمندی های مدیر جدید شعب 
استان اشاره کرد و ادامه داد: وی در استانهای غرب 
و جنوب کشور و استان زنجان فعالیت قابل قبولی 
داشته است که امیدوارم در پتانسیلی که در این 
استان وجود دارد بتواند رتبه اول استان آذربایجان 
را که در دو دوره زمان گذشته در استان  شرقی 
وجود داشت به استان برگرداند. در این مراسم، 
دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیر کل  بهروزی  واقف 
استان، محمدرضا کردلو رییس دیوان محاسبات 
و  راه  وزارت  کل  مدیر  زاده  بخشی  امیر  استان، 
شهرسازی استان و حجت اله سروری مدیر کل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان نیز هر کدام 
طی سخنانی از تلاش های امیر رنجبریان تشکر 
و برای مهدی جمالوندی مدیر جدید شعب بانک 
موفقیت  آرزوی  شرقی  آذربایجان  استان  مسکن 
کردند.  امیر رنجبریان مدیر شعب سابق استان نیز 
طی سخنانی به ارایه گزارش عملکرد خود در شش 
سال تصدی خودش در استان پرداخت و از تمامی 
در  صمیمانه،  همکاری  دلیل  به  استان  کارکنان 
مدت شش سال مدیریتش در بانک مسکن استان 

تشکر و قدردانی کرد.
مهدی جمالوندی مدیر شعب جدید آذربایجان 
حسن  از  تشکر  ضمن  سخنانی  طی  نیز  شرقی 
اعتماد استاندار استان آذربایجان شرقی و اولیای 
بانک مسکن، با تشکر از حضور حاضرین در مراسم 
معارفه، این مراسم ها، تکریم ها و تشکیل چارت 
این  برای  را  اداری  های  و سیستم  های سازمانی 
امر دانست که به مردم خدمت کنیم تا با دعای 
خیر مردم بتوانیم بهترین عملکرد و ارتقاء را برای 
خودمان رقم بزنیم. وی افزود: با عملکرد خوب و 
حفظ برادری ها، استان را به جایگاه رفیع خودش 
خواهیم رساند و خبرهای خوشی را اعلام خواهیم 
کرد. جمالوندی ادامه داد: با تلاش خود و همت 
قرارگاه نهضت  فعال در بخش مسکن،  دوستان 

ملی را در استان تشکیل خواهیم داد.
لازم به ذکر است در پایان این مراسم هدایایی 
به رسم یادبود توسط تعدادی از حاضرین به امیر 
رنجبریان اهدا شد و از روسای شعب سبز استان، 

با اهدای لوح تقدیر و هدایای نقدی تجلیل شد.
در دومین روز سفر اعضای محترم هیات مدیره 
به این استان از تعدادی از شعب شهر تبریز و 

شهرستانها بازدید به عمل آمد.

این در حالی است که بهاءالدین حسینی هاشمی، 
مدیر اسبق بانکی و کارشناس اقتصادی در گفتگو 
از  بهبودی  هر  که  است  باور  این  بر  خبرآنلاین  با 
و  می گذرد  اقتصاد  عرصه  در  ثبات  ایجاد  مسیر 
نشویم،  اقتصادی  ثبات  دوره  وارد  ما  که  زمانی  تا 
بود. امیدوار  اقتصادی  شرایط  بهبود  به   نمی توان 
و  سو  یک  از  تحریم ها  تداوم  به  اشاره  با  وی 
سیاست های اقتصادی از سوی دیگر گفت: دولت 
اما  می دهد  مانور  تورم  نرخ  کاهش  بر  روزها  این 
سئوالی که مطرح است این است که آیا احساس 
تورم نیز در ایران کاهش یافته و مردم متوجه بهبود 
شرایط شده اند. وقتی هنوز جامعه در اضطراب است 
دولت  اینکه  بر  تکیه  بالاست،  تورمی  انتظارات  و 

دستاورد داشته؛ زیر علامت سئوال قرار می گیرد.
این مدیر اسبق بانکی تاکید کرد: همین آمارها نیز 
آمارهای دقیق و یک دستی نیستند، برخی آمارها را 
مرکز آمار ارائه نمی دهد و بانک مرکزی نیز انتشار 
برخی آمارهایش را مثلا در حوزه مسکن متوقف کرده 
است، پس اگر در حوزه آماری، مشکلی نیست چرا 
نوع انتشار آمار تغییر کرده است؟ در ضمن حتی 
آمارهای مرکز آمار با بانک مرکزی نیز تفاوت فاحش 
دارد، پس برداشت مردم از تورم با آمارهای رسمی 

نیز می تواند متفاوت باشد.
با سرکوب قیمت مواجهیم 

حسینی هاشمی موضوع سرکوب قیمتی را مشکل 
اساسی و بزرگی برای ایران دانست و گفت: بعد از 
جنگ اوکراین، غذا و مواد غذایی در همه جهان گران 
شد، مساله اما این است که در ایران روند افزایش 
قیمت بیشتر بود، در ضمن ما به واسطه فریز قیمتی 
حامل های انرژی با سرکوب قیمتی روبرو هستیم و 
در نتیجه هر تغییری می تواند دوباره لنگر تورم را در 
ایران دستکاری کند . او گفت: سئوال اساسی من 
این است که اگر تورم کاهش یافته، و مقامات دولتی 
از عملکرد خود راضی هستند، صراحتا بگویند به 
واسطه چه اتفاقی این دستاورد حاصل شده است؟ 
تحریم ها  است؟  داشته  کاهش  بودجه  آیا کسری 
اضافه  رسیده؟  نتیجه  به  مذاکراتی  شده؟  برطرف 
کاهش  نقدینگی  شده؟  متوقف  بانک ها  برداشت 
ایران رخ داده  اقتصاد  اتفاقی در  یافته است؟ چه 
است تا به این نتیحه برسیم این روند پایدار می ماند 
یا خیر؟ این صاحب نظر اقتصادی گفت: تنها اتفاق 
ملموس این است که فروش نفت ایران افزایش یافته 
است، این بدان معناست که توانستیم با دور زدن 
تحریم ها نفت بیشتری بفروشیم که البته با توجه به 
هزینه بالای دور زدن تحریم ها باز هم عدم النفع ما از 

شرایط فعلی بالاست .
طبقه متوسط را دریابید 

حسینی هاشمی با تاکید بر اینکه طبقه متوسط 
عمود خیمه ی اقتصاد در هر کشوری است، گفت: 
این طبقه مولد است و مصرف واقعی دارد، اتفاقا 
مهمترین مصرف کننده تولیدات داخلی همین طبقه 
است اما می بینیم در دو سال اخیر به شدت با بحران 

و مشکل روبرو شده است.
وی در توضیح این مطلب اضافه کرد: ارزش پول 
ملی در این دو سال به واسطه تورم موجود حدود 
150 درصد کاهش را تجربه کرده است، این یعنی 
قدرت اقتصادی طبقه متوسط آب رفته و عوارض این 
اتفاق خودش را در یک دهه آینده در عرصه آموزش، 
بهداشت و درمان، تغذیه و ... نشان می دهد و نتایج 
خواهد  روشن  اقتصاد  عرصه  در  زیان بار  فقر  این 
شد.وی گفت: کسانی که درآمد ثابت دارند یعنی 

حقوق بگیر دولت یا بخش خصوصی هستند، در این 
فضا بیشترین آسیب را دیده اند. به جرات می توان 
گفت هفت دهک از ده دهک ایران را فقرا تشکیل 
می دهند، طبقه متوسط به یک دهک محدود شده و 

دو دهک ثروتمند نیز در ایران زندگی می کنند.
برای  شما  ملاک  که  سئوال  این  به  پاسخ  در  او 
که  خانواری  فقر چیست؟ گفت:  مشخص شدن 
کمتر از سی میلیون تومان در ماه درآمد دارد، خانوار 
فقیر تلقی می شود. از نظر استانداردهای زندگی، 
آموزش، تحصیلات، تفریح و ... و خانواری که بین 
باشد،  داشته  درآمد  تومان  میلیون  پنجاه  تا  سی 
خانوار طبقه متوسطی است اما متاسفانه حداقل 
هفت دهک ایران درآمد کمتر از سی میلیون تومان 
در ماه را دارد و این نکته نشان می دهد مهمترین 

طبقه ایران چه جایگاه لرزانی را داراست.
او گفت: معتقدم سیاست های دولت باید استوار 
بر افزایش توان اقتصادی این طبقه باشد. وی گفت: 
متاسفانه پول ایران شبیه الکل شده است، در هر 
شرایطی بخواهید آن را نگه دارید، می بینید ارزشش 
کم شده و انگار در الکل باز مانده باشد، پریده و 
از بین رفته است . نتیجه ی مشکلات اقتصادی این 

شده که کسی قادر به نگهداری پول ملی نیست.
اما آیا  کاهش تورم واقعیت دارد؟ آخرین گزارش 
از  امسال، حکایت  به خرداد  رسمی دولت مربوط 
آن دارد که تورم نقطه به نقطه در مقایسه با ماه 
مشابه سال قبل 12 درصد کاهش یافته است. منظور 
از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.نکته 
ای که در این میان مطرح است، این که کاهش 12 
درصدی نرخ تورم نقطه ای از نگاه رسانه های حامی 
دولت به عنوان رکورد جدیدی در اقتصاد ایران از 

لحاظ سرعت کاهش تورم محسوب می شود. اما آیا 
واقعا چنین کاهشی، حاصل سیاست های اقتصادی 
دولت بوده است؟ پیش از این، عبدالناصر همتی، 
رئیس کل پیشین بانک مرکزی 25 خرداد در توییتی 
نوشته بود که دلیل کاهش تورم، به افزایش شدید 
شاخص قیمت ها در خرداد 1401 به دلیل حذف ارز 

4200  برمی گردد.
بر همین اساس، به اعتقاد همتی، در مقایسه با 
خرداد پارسال، رشد تورم خرداد امسال حتما کمتر 
خواهد شد. بنا به توصیه او به دولت سیزدهم، نباید 
کاهش محاسباتی را به عملکرد دولت نسبت دهیم.
سالانه 42 درصد از قدرت خرید مردم کم می شود

در همین رابطه،  مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی 
در گفت وگو با خبرآنلاین درباره آمار تورم در اقتصاد 
دارد؟  واقعیت  تورم  نرخ  کاهش  که  این  و  کشور 
گفت: به هر حال یک منبع رسمی این آمار را اعلام 
کرده و فعلا گریزی از آن نداریم و فقط می توانیم 
آن را تحلیل کنیم. وی افزود: گریزی نداریم از این 
که بپذیریم که این آمار درست است، اما شما باید 
بدانید که کاهش تورم به معنای کاهش قیمت ها 
نیست، فقط سرعت افزایش قیمت کاهش پیدا کرده 
است.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: از نظر 
من تورم 42 درصدی پس از سال ها تلاش همچنان 
رقم بالایی است؛ 42 درصد تورم پس از دو سال که 
را کاهش می دهد،  بود که تورم  دولت قول داده 
رقمی بالا است. این در حالی است که انتظار این 
بود که نرخ تورم زیر 10 درصد و تک رقمی باشد.افقه 
متذکر شد: پس از دو سال از دولت سیزدهم، حتی 
اگر تورم 42 درصد هم درست باشد، به این معناست 
که سالانه مردم 42 درصد از قدرت خریدشان کم 
می شود.وی عنوان کرد: تورم 42 درصد به این معنا 

نیست که دولت کار برجسته ای انجام داده است. 
اگر دولت به جای افزایش تولید، از روش هایی چون 
کاهش نقدینگی بتواند سرعت رشد تورم را کاهش 

دهد، به رکود دامن زده است.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: البته خیلی از 
اقتصاددانان، بین رکود و تورم ترجیح می دهند که 
تورم را کاهش دهند، اما در شرایط عادی رکود هم به 

معنای افزایش بیکاری و کاهش تولید است.
کاهش تورم نشانی در سفره مردم ندارد

افقه در ادامه گفت: دولت دنبال این هست که 
ها  و تحقق وعده  تورم  نرخ  بگوید من در کاهش 
موفق شده ام، اما هنوز خیلی کار مانده که دولت 
باید انجام دهد.وی افزود: نکته این جاست که نه 
آن رشد اقتصادی که چند روز قبل دولت اعلام کرد 
را مردم احساس می کنند و نه این کاهش تورم که 
قاعدتا باید به معنای افزایش قدرت خرید باشد که 

توده مردم آن را حس نمی کنند.
این کارشناس اقتصادی عنوان کرد: یکی از مسایلی 
که در رابطه با تورم 42 درصد که نقطه به نقطه 
است، می توان گفت که این عدد نسبت به خرداد 
سال گذشته کاهش پیدا کرده است. در سال گذشته 
با حذف ارز 4200 تومانی، یک شوک به اقتصاد وارد 
شد و به طور طبیعی که الان آن شوک وجود ندارد، 
تورم  باید  گذشته  سال  خرداد  به  نسبت  بنابراین 
کم شده باشد. با این حال، هنوز تورم 42 درصد، 
یک عدد بسیار بالا استافقه متذکر شد: این که 42 
درصد در سال به شاخص قیمت ها افزایش پیدا 
می کند، باید گفت همین هم رقم بالایی است و به 
طور طبیعی مردم این کاهش را در زندگی خود نمی 
بینند. کاهش سرعت افزایش تورم اتفاق افتاده، نه 

کاهش قیمت.

 در روز های اخیر بانک مرکزی در بخشنامه ای اعلام کرد که میزان 
پرداخت تسهیلات خرد به 300 میلیون تومان افزایش پیدا کرد.در 
بخشنامه بانک مرکزی به شبکه بانکی آمده است: از تاریخ ابلاغ 
اعتباری موظف هستند،  بانک ها و مؤسسات  این دستورالعمل، 
تسهیلات خرد اعطایی را بر اساس شرایط، امتیاز اعتباری، رتبه 
اعتباری داخلی و سقف اعتبار مشتری در قالب قرارداد های فروش 
اقساطی، اجاره به شرط تملیک، مرابحه، جعاله و قرض الحسنه 
به مشتری پرداخت کند.سقف اعطای تسهیلات خرد در حالی از 
سوی بانک مرکزی به 300 میلیون تومان افزایش یافته است که 
بانک ها به دلایل مختلف حتی در پرداخت وام 50 میلیون تومانی 

هم متقاضیان واقعی را همراهی نمی کنند.
شاید بانک مرکزی در سالی که از سوی رهبر انقلاب به عنوان 
»مهار تورم، رشد تولید« نامگذاری شده است تلاش کرده تا گامی 
در راستای کمک به خروج تولید از رکود با تزریق پول به بازار بردارد، 
اما در راستای این اقدام دو سوالی که به اذهان متبادر می شود این 
است که آیا این وام، شرایط دریافت آسانی دارد یا متقاضیان اعطای 
دریافت این مبلغ را به دلیل سختگیری های بانک به لقایش خواهند 
بخشید؟ اما قبل از شرایط دریافت کننده وام لازم است به این سوال 
پاسخ داده شود که آیا بانک ها توجهی به بخشنامه بانک مرکزی برای 

اجرا نهاده و آن را به مرحله اجرا درخواهند آورد یا خیر؟

رسوب پول شرط پرداخت وام
برای دریافت جزئیات پرداخت تسهیلات خرد به شعبه یکی از 
بانک های قرض الحسنه نیز مراجعه کردیم. مسئول باجه تسهیلات 
در این باره گفت: برخی شعب بانک ها پیش از بخشنامه بانک 

مرکزی نیز تسهیلات خرد تا سقف 300 میلیون تومان را پرداخت 
می کردند.

وی افزود: این بانک میزان تسهیلات خردی که به هر فرد تعلق 
می گیرد را بر مبنای پس انداز و مدت زمان خواب آن در بانک تعیین 
می کند. صاحب حساب هر میزان پولی که در بانک داشته باشد 
می تواند بین سه تا هشت ماه بعد معادل یک سوم آن وام دریافت 

کند.
محدودیت ها، بخشنامه ها و جزئیات یک بخشنامه

افزایش سقف  درباره  که  بخشنامه ای  از  دقیقی  هنوز جزئیات 
تسهیلات خرد بانک ها از سوی بانک مرکزی اعلام شده، در اختیار 
بانک ها و رسانه ها قرار نگرفته است. برای دریافت اطلاعات بیشتر از 
بخشنامه بانک مرکزی با مدیر روابط عمومی این بانک تماس گرفتیم، 
اما وی پاسخگو نبود.به نظر می رسد با توجه به افزایش ارزش ریالی 
تسهیلات، شرایط بانک ها برای دریافت ضمانت و رسوب پول نسبت 
به قبل سخت تر خواهد شد. با توجه به محدودیت سقف ضمانت، 
بررسی اعتبار پول بر مبنای ارزش و مدت زمان خواب پول، بالارفتن 
میزان پول بلوکه شده در بانک، میزان اقساط، مدت زمان بازپرداخت 
و ... امکان اینکه بخشنامه بانک مرکزی بتواند مشمول تعداد زیادی 
از متقاضیان شود، بسیار پایین است مگر اینکه سنگ های پیش پای 

متقاضیان دریافت تسهیلات برداشته شود.

راز  ادعای دولت درباره کاهش 12 درصدی تورم در اقتصاد ایران

سرکوب قیمت به جای کاهش تورم 
رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر از پایان رکود در اقتصاد ایران داده و آمارها نیز دلالت بر آن دارد که نرخ تورم در ایران روندی کاهشی را تجربه کرده 
است. از سوی دیگر رشد اقتصادی مثبت در ایران نیز از سوی مقامات دولت به عنوان سندی برای نشان دادن موفقیت دولت در عرصه اقتصاد مورد 

استناد قرار می گیرد.

سراب وام واکنش بانک ها به بخشنامه افزایش تسهیلات خرد؛ صبر کنید

بعد از جنگ 
اوکراین، مواد 

غذایی در همه 
جهان گران شد، 

مساله اما این 
است که در ایران 

روند افزایش 
قیمت بیشتر بود، 
ما به واسطه فریز 
قیمتی حامل های 
انرژی با سرکوب 

قیمتی روبرو 
هستیم و هر 

تغییری می تواند 
دوباره لنگر 

تورم را در ایران 
دستکاری کند

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد: در راستای حمایت از بخش واقعی و 
مردمی اقتصاد این بانک نرخ سود تسهیلات به تعاونی ها را دو درصد کاهش داده 

است. 
محمد شیخ حسینی در نشستی با خبرنگاران و اصحاب رسانه گفت: ما در بانک 
توسعه تعاون مسوولیت و رسالت خود را خدمت رسانی به بخش تعاون، تولید و 
بنگاه های کوچک و متوسط تعریف کرده ایم.  وی ادامه داد: با ابلاغ سیاست های کلی 
اصل 44 قانون اساسی بانک توسعه تعاون مکلف به تقویت و ارتقا بخش تعاون 
در اقتصاد ملی شده است. شیخ حسینی بیان کرد: عملکرد بانک توسعه تعاون در 
14 سال گذشته نشان می دهد که بیش از دو سوم تسهیلات پرداختی به بخش 
تعاون و تعاونگران بوده است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: بانک توسعه 
تعاون مکلف است 70 درصد سبد تسهیلات خود را به بخش تعاون اختصاص دهد، 

صورت های مالی بانک نشان می دهد که این نسبت رعایت شده است. 
شیخ حسینی گفت: تسهیلات پرداختی بانک در سال 1401 از رشد 47 درصدی در 
مقایسه با سال پیشین برخوردار بوده است و مانده تسهیلات در پایان سال 1401 نیز 
رشد 37 درصدی در مقایسه با پایان سال پیش از آن تجربه کرده است. تسهیلات 
پرداختی بانک 15 درصد در بخش کشاورزی، 37 درصد در بخش صنعت و معدن، 
9 درصد بخش عمران و مسکن، 32 درصد در بخش خدمات و 7 درصد بخش 

بازرگانی بوده است.
وی ادامه داد: منابع بانک توسعه تعاون در پایان سال 1401 با رشد33 درصدی در 
مقایسه با سال پیشین همراه بوده است. شیخ حسینی خاطر نشان کرد: رشد مصارف 
و منابع بانک توسعه تعاون در سال 1401 از میانگین شبکه بانکی بالاتر بوده است. 
وی گفت: بانک توسعه تعاون طی سه ماهه ابتدایی سال جاری نیز در شاخص 

تسهیلات اعطایی رشد 9 درصدی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته حاصل 
کرده است و مانده مصارف در پایان خرداد سال 1402 رشد 32 درصدی در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل داشته است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون یادآور شد: مانده 
منابع بانک در پایان سه ماهه ابتدایی امسال در مقایسه با مدت مشابه سال پیش با 
رشد 41 درصدی مواجه گردیده است و نسبت مصارف به منابع نیز با تلاش و اهتمام 
مجموعه و تدابیر مدیران بانک در سطح 95 درصد مدیریت شده است که با توجه 

به تکالیف متعدد و نیز رویکرد توسعه ای بانک قابل توجیه است.
این مقام بانکی گفت: عملکرد سال گذشته بیانگر آن است که 180 درصد در صدور 
ضمانتنامه و 198 درصد درصدور اعتبار اسنادی داخلی رشد حاصل شده است و 
در سه ماهه ابتدایی امسال نیز 75 درصد رشد در صدور ضمانتنامه و 414 درصد 
رشد در صدور اعتبار اسنادی داخلی در مقایسه با سه ماهه ابتدایی سال پیشین 

رقم خورده است. 
وی ادامه داد: سرمایه بانک توسعه تعاون در سال گذشته از 28 هزار میلیارد ریال 
به 62 هزار میلیارد ریال افزایش یافته است که رشد بیش از 120 درصدی و باعث 

بهبود و رشد مناسب نسبت کفایت سرمایه بانک گردیده است.
تعاون 98 درصد سهمیه  توسعه  بانک  تعاون گفت:  توسعه  بانک  مدیرعامل 
تخصیصی موضوع تسهیلات بند الف تبصره 18 را در سال گذشته پرداخت نموده 
است و در پرداخت تسهیلات حمایتی، کمیته امداد، سازمان بهزیستی، ازدواج 
و  روستایی  پایدار  اشتغال  خانگی،  مشاغل  جوانان،  ازدواج  فرزندآوری،  جوانان، 
عشایری، جهش تولید مسکن و خرید تضمینی گندم نیز 96 درصد عملکرد محقق 
شده است. به گفته وی، بانک توسعه تعاون در بخش تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج رکورد زنی کرده است. سهمیه بانک در سال 1401 به طور صددرصد پرداخت 

گردیده و سهمیه تخصیصی سال جاری 20 هزار میلیارد ریال است که شعب بانک 
توسعه تعاون در سه ماه اول سال جاری 160 درصد برنامه پرداخت تسهیلات و 

تکلیف ابلاغی را در این سرفصل عمل کرده اند.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون یادآور شد: در راستای وظایف توسعه ای سال 
گذشته بیش از 9500 میلیارد ریال تسهیلات به مشاغل خانگی پرداخت شده است، 
که معادل 95 درصد سهمیه تخصیصی بوده و این رقم در سال جاری با افزایش 

عملکرد روبرو خواهد شد.
شیخ حسینی در بخشی از این نشست خبری به تحلیل نقش نظام بانکی در 
اقتصاد ایران پرداخت و گفت: سیستم بانکی علیرغم نارسایی و کمبودهای نسبی که 
دارد نقطه قوت نظام و موتور محرکه اقتصاد کشور است به گونه ای که بیش از 80 
درصد تامین مالی اقتصاد کشور توسط بانک ها صورت گرفته و در این خصوص بازار 

پول جور بازار سرمایه را هم کشیده است.
میانگین  دکره  با  و  مدت  کوتاه  به صورت  بانک ها  منابع  تجهیز  افزود:  ایشان 
ماندگاری زیر یکسال صورت می پذیرد اما تخصیص منابع و پرداخت تسهیلات با 
بازپرداخت در دوره های میان مدت و بلندمدت انجام می گیرد و این امر باعث عدم 
تطبیق سررسید دارایی ها و بدهی های بانک ها و در نهایت باعث شکاف نقدینگی در 
بانک ها شده و مضاف بر آن چنانچه تعهدات بیش از توان مالی بر بانک ها تکلیف 

گردد باعث ناترازی در منابع و مصارف آن ها و خلق پول می گردد. 
وی در ادامه افزود: سیستم بانکی به عنوان مهم ترین عامل خلق پول و دارای 
قابلیت و مکانیزم ضریب فزاینده پولی بایستی به گونه ای عمل نماید که نقدینگی و 
تسهیلات به صورت هدفمند به بخش های واقعی اقتصاد تعلق گیرد تا در مهار تورم 
و رشد تولید نقش سازنده و تاثیرگذاری در جامعه و اقتصاد ایفا نمایند. وی توضیح 

داد: ضرورت دارد بانک ها با حمایت از بنگاه های تولیدی به گونه ای عمل کنند، تا 
طرف عرضه محصولات و کالا متناسب با طرف تقاضا در بازار و اقتصاد، تقویت گردد 
و زمینه ارتقای تولید و مهار تورم پدید آید، و بر عکس چنانچه کانال های اعتباری 
بانک ها موجب تقویت تقاضا در بازارهای کاذب مختلف شود، سوداگری بی رویه 
موجب تورم در اقتصاد واقعی و بازارهای اصلی می شود و در این صورت عملکرد 

بانک ها در مسیر مهار تورم و افزایش تولید نخواهد بود.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون تاکید کرد : نسبت مطالبات غیرجاری بانک و 
شاخص npl نیز در سطح پایین و به میزان 3.8 درصد مدیریت شده است که در 
شبکه بانکی پایین ترین میزان بوده و این نسبت نشان دهنده گردش مناسب منابع 

مالی و شاخص سلامت در بانک توسعه تعاون است. 

خدمت ویژه بانک توسعه تعاون به تعاونی ها در سال 1402 


